
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2018 
 

 

 

Název projektu:  „Demokracie a diverzita.“ TCDS – New School, Wroclaw-Polsko, 

červenec 2018 

 

 

Doba trvání projektu: 1 rok 

 

 

Řešitelský tým: Mgr. Ondřej Holub 

 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: Primární cíl projektu spočíval v účasti na letních seminářích, 

pořádaných univerzitou New School za účelem navázání mezinárodních akademických 

kontaktů a obeznámení s metodikou akademické práce a výuky tak, jak je ve své svébytné 

podobě prezentuje pracoviště univerzity New School ( Typickým je zde interdisciplinární 

přístup, chápaní dějinného vývoje v kontextu  poznatků sociálních věd a filozofie a 

průběžná diskuse v rámci malých studijních skupin). Šlo tedy prostřednictvím letního 

semináře o seznámení s akademickým prostředím, které se těší mezinárodnímu renomé. 

Zvláště přínosnou byla moje účast na seminářích madarské filozofky Agnes Heller. Její 

přednášky i osobní konzultace mi blíže přiblížily podstatu a dějinný etický dosah tzv. 

humanistického marxismu a nepřímo tak významně přispěly k pochopení československých 

událostí roku 1968 ve významně širším kontextu, což je zvláště přínosné s ohledem na téma 

mojí dizertační práce. Semináře prof. Jamese Dodda (žák E. Koháka) se zaobíraly 

vybranými problémy Patočkovy filozofie, zvláště jejím etickým rozměrem. Pro potřeby 

monografie, na níž aktuálně profesor Dodd pracuje, jsem dle požadavků univerzity New 

School zpracoval podkladový esej s popisem Patočkovy publikační činnosti a aktivit během 

období Protektorátu. Tato má esej byla profesorem Doddem přijata a kladně hodnocena, na 

jejím základě tudíž očekávám v nejbližších dnech udělení certifikátu o účasti na letních 

seminářích. S profesorem Doddem jsme se rovněž dohodli na další spolupráci zejména 

s ohledem na jeho zájem publikovat chystanou práci o Patočkovi na českém knižním trhu. 

Domnívám se tak, že primární cíl projektu byl naplněn a znatelným způsobem taktéž přispěl 

k mému dalšímu odbornému rozvoji. Zvláštní konzultace s americkou historičkou Claire 

Potter dále přispěly k pochopení problematiky konceptu oral history (úvod do metodiky 

vedení rozhovorů, úskalí metody oral history). Účast na seminářích bezesporu přispěla k mé 

orientaci na poli výzkumu politických ideologií a důraz na širší, celkový kontext napomohl 

mé vlastní práci na biografické odborné studii se zaměřením na problematiku ortodoxního 

komunismu a neostalinské linie v Čechách během Pražského Jara roku 1968. Tato 

odborná časopisecká studie, jejímž předmětem je intelektuální vývoj umělce a 



konzervativního komunisty Emanuela Famíry by měla být v brzké době publikována a měla 

by být samostatným publikačním výstupem, který je míněn jako logický rezultát zadání 

tohoto mého projektu specifického výzkumu. Tato studie by měla být otištěna v revue 

Soudobé dějiny. 

 

 

 

Stav výstupu: dokončený 

 

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu v OBD): 

 

 

Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 10000 10000 

Materiální náklady 0 7131 

Služby 32000 0 

Cestovné 27110 52118 

CELKEM 69110 69249 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 

Osobní náklady: Beze změny 

 

Materiální náklady: Oproti původnímu plánu projektu zahrnut nákup projektové 

literatury. 

 

Služby: Platba školného ve výši 800 USD proběhla převodem z účtu a byla kryta 

finanční částkou, jež byla na můj účet zaslána předběžně v rámci finanční dohody. 

Oproti původně požadované částce 1500 USD, jež byla požadována jako suma za školné, 

tak ze strany New School došlo ke snížení požadované částky a zůstatek projektových 

financí, určený na služby, byl zahrnut do celkových cestovních výdajů. 

 

Cestovné:  Viz služby 

 

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion: 

 

Celkový objem finančních prostředků, užitých k financování mého projektu ve formě 

zahraniční cesty a účasti na seminářích byl nižší, než předpokládaná výše, proto bylo 

reziduum finančních prostředků užito k nákupu projektové literatury. Tímto nákupem byl 

rozpočet mého projektu překročen o 139 Kč 



Univerzita Hradec Králové Dne:  11.12.2018 11:38:36

Strana 1

Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2018 / 01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2132 SPEV - Demokracie a diverzita

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti Dal Zůstatek k 2018 / 12

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/0311/00866/18 05.12.2018 1 249,00 0,00 knihy

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU 1 249,00 0,00 1 249,00

501 Spotřeba materiálu 1 249,00 0,00 1 249,00

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/0802/25351/18 22.10.2018 10 000,00 0,00 2032132 Holub Ondřej

ZAV/0342/00018/18 11.07.2018 40 000,00 0,00 výzkumný studijní pobyt Holub

ZAV/0346/00041/18 21.05.2018 18 000,00 0,00 studijní pobyt 2018 Holub

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 68 000,00 0,00 68 000,00

549 Jiné ostatní náklady 68 000,00 0,00 68 000,00

Náklady celkem 69 249,00 0,00 69 249,00

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/0910/00005/18 05.02.2018 0,00 69 110,00 Specifický výzkum na VŠ

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 69 110,00 69 110,00

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 69 110,00 69 110,00

Výnosy celkem 0,00 69 110,00 69 110,00

Hospodářský výsledek k 2018 / 12: -139,00

Náklady za vybrané: 69 249,00 69 249,00

Výnosy za vybrané: 69 110,00 69 110,00

Hospodářský výsledek za vybrané k 2018 / 12: -139,00

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce))

Pracoviště: ( 03**|05** )

Činnost: ( ***|***)

Fullcost:

Zakázka: 2132   ( *|* )

Podzakázka:

 

 

V Hradci Králové dne      

 

         Jméno a podpis řešitele 

 



 


